第 1 頁

核能安全委員會第 8次委員會議紀錄

壹、 時間：中華民國 113年 12月 3日(星期二)上午 10時整

貳、 地點：核安會 2樓會議室

參、 主席：張副主委員欣                           紀錄：謝瑩貞

肆、 出席人員：

張副主任委員欣、劉委員文熙、程委員明修(請假)、黃委員偉慶(視

訊)、龍委員世俊(請假)、張委員惠雲

伍、 列席人員：

高組長斌、張組長淑君、黃組長俊源、陳組長文泉、陳主任志平、

杜副組長若婷、趙科長艷玲

陸、 報告事項：

第一案：本會各業務單位工作報告

提案單位：綜合規劃組

決定：洽悉。

第二案：核發工業技術研究院「核子反應器設施監查機構」再認

可證書報告案

提案單位：核安管制組

決定：洽悉。

柒、 討論事項：

第一案：「游離輻射防護法」部分條文修正草案

提案單位：輻射防護組

決議：

一、 游離輻射防護法是我國民生應用輻射源安全管制的母

法，與民眾輻射安全息息相關，修正草案的內容，請承辦

 第 2 頁

單位依照委員的建議重新檢視或修正。

二、 為完備修法程序，請承辦單位依照行政院審議會議之會議

結論，進行後續立法院溝通及函送行政院等行政流程。

第二案：國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院輻射科學暨

質子治療中心使用許可證申請案

提案單位：輻射防護組

決議：

一、 針對國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院提送的

高強度輻射設施使用許可證申請案，同意輻防組核發許可

證建議，照案通過。

二、 本案許可證核發作業，授權輻防組逕行簽陳主任委員核

定，並依簽核日期作為許可證的發照日期。

捌、 臨時動議：無。

玖、 散會(上午 11時 50分)